
Směrnice č. 21/2013  "Statut Asociace beachvolejbalu" Strana 1 

 

ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

ASOCIACE BEACHVOLEJBALU 
 

 

 

 

Číslo směrnice:  21/2013 

Směrnice kategorie:  C 
Schváleno:  Výborem ČVS dne 24. listopadu 2013 
Platnost od:  24. listopadu 2013 
Číslo jednací: 025-24-11-13 
 
 



Směrnice č. 21/2013  "Statut Asociace beachvolejbalu" Strana 2 

 

STATUT 

ASOCIACE BEACHVOLEJBALU 
 

Článek 1 

Název, sídlo a právní postavení 
 

1. Název: Asociace beachvolejbalu (zkráceně „ABV“ a také jen „asociace“). 
 Sídlo:  Český volejbalový svaz, Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov. 
 

2. Asociace je složkou Českého volejbalového svazu (dále jen „ČVS“) s vlastní organizační struktu-
rou a orgány jako dobrovolné sdružení registrovaných členů ČVS, kteří se věnují beachvolejbalu. 
Asociace není samostatnou právnickou osobou, 

 

3. Asociace vyvíjí svou činnost v souladu s předpisy ČVS a rozhodnutími jeho volených a jmenova-
ných orgánů. 

 

4. Asociace je přímo napojena na hospodaření ČVS. 
 

Článek 2 

Poslání a účel asociace 
 

1. Posláním a účelem asociace je: 
 1.1 podílet se svojí činností na rozvoji beachvolejbalu na území České republiky (dále jen 

„ČR“), 
 1.2 zastupovat zájmy členů asociace, 
 1.3 organizovat a řídit mistrovské a nemistrovské soutěže beachvolejbalu v ČR. 
 

Článek 3 

Členství v asociaci 
 

1. Členem asociace se může stát každý registrovaný člen ČVS – fyzická i právnická osoba. 
 

2. Členská základna je součástí registrovaných členů ČVS a asociace eviduje licence svých členů. 
Aktivní členové asociace jsou povinní pro příslušné soutěžní období uhradit licenční příspěvek dle 
směrnice č. 10/2011 „Licenční příspěvky v ČVS“.  Jeho úhrada je zaznamenána ve Volejbalovém 
informačním systému (VIS). 

 

3. Náborových a jiných vybraných soutěží organizovaných asociací se mohou zúčastnit na základě 
rozhodnutí vyhlašovatele soutěže i členové, kteří nejsou registrovanými členy ČVS. 

 

Článek 4 

Organizační struktura a orgány asociace 
 

1. Orgány asociace jsou: 
 1.1 rada ABV. 
 1.2 výkonný výbor ABV. 
 1.3 kontrolní a revizní komise ABV. 
 

2. Rada ABV (dále jen „R ABV“): 
 2.1  R ABV je nejvyšším orgánem asociace, její rozhodnutí jsou závazná pro všechny členy 

asociace. 
 2.2 R ABV má zpravidla 10 členů. Návrh na složení R ABV předkládá správní rada ČVS (dále 

jen „SR ČVS“) výboru ČVS, který členy R ABV jmenuje a odvolává. 
 2.3 R ABV ze svých členů volí a odvolává předsedu asociace. 
 2.4 R ABV se schází nejméně dvakrát ročně. Zasedání R ABV svolává předseda asociace, a to 

alespoň 15 dnů před termínem zasedání. Zasedání R ABV řídí předseda asociace. 
 2.5 Do působnosti R ABV přísluší zejména: 
  a) projednání a schválení zprávy o činnosti asociace, 
  b) projednání a schválení návrhu rozpočtu a výsledku hospodaření, které pak předkládá 

k projednání SR ČVS a ke schválení výboru ČVS, 
  c) projednání zprávy kontrolní a revizní komise ABV, 
  d) volba delegátů asociace na konferenci ČVS a zástupce asociace do výboru ČVS, 
  e) předkládání návrhů svých vnitřních předpisů ke schválení SR ČVS, 
  f) předkládání návrhů změny statutu asociace k projednání ve SR ČVS a ke schválení ve 

výboru ČVS. 
 



Směrnice č. 21/2013  "Statut Asociace beachvolejbalu" Strana 3 

 

3. Výkonný výbor ABV (dále jen „VV ABV“): 
 3.1  VV ABV je výkonným orgánem asociace, který řídí činnost asociace mezi zasedáními 

R ABV. 
 3.2 Předsedou VV ABV je předseda asociace. VV ABV má zpravidla 3 členy včetně předsedy. 

Návrh na složení VV ABV předkládá předseda asociace R ABV, která členy VV ABV jmenu-
je a odvolává. 

 3.3 VV ABV se schází zpravidla jedenkrát měsíčně. Zasedání VV ABV svolává předseda aso-
ciace, a to alespoň 7 dní před termínem zasedání. 

 3.4 VV ABV ke své činnosti ustavuje odborné komise ABV, jmenuje jejich předsedy a členy. 
Koordinuje jejich činnost. 

 3.5 Do působnosti VV ABV přísluší zejména: 
  a) zastupování asociace ve vztahu k orgánům ČVS, 
  b) rozhodování ve všech věcech, které nejsou ve výlučné pravomoci R ABV, 
  c) přijímání opatření ke zjištěním kontrolní a revizní komise ABV, 
  d) plnění úlohy odvolacího orgánu ve věcech, u nichž podle vnitřních předpisů asociace 

přísluší rozhodování v prvním stupni odborným komisím ABV. 
 

4. Kontrolní a revizní komise ABV (dále jen „KRK ABV“): 
 4.1  KRK ABV je nezávislým orgánem asociace a za svou činnost odpovídá R ABV. 
 4.2 Návrhy na volbu členů KRK ABV, která má zpravidla 3 členy, předkládají členové asociace 

R ABV, která je volí a odvolává. Člen KRK ABV nesmí být členem jiného orgánu asociace. 
Členové KRK ABV se mohou zúčastňovat jednání orgánů asociace s hlasem poradním. 

 4.3 KRK ABV ze svých členů volí a odvolává předsedu. 
 4.4 Zasedání KRK ABV svolává předseda KRK ABV. 
 4.5 Do působnosti KRK ABV přísluší zejména: 
  a) kontrolování dodržování předpisů ČVS a vnitřních předpisů asociace, 
  b) kontrolování plnění usnesení orgánů asociace, 
  c) kontrolování hospodaření asociace, 
  d) šetření stížností členů asociace. 
 

5.  Funkční období orgánů asociace je čtyřleté. Do funkcí v orgánech asociace mohou být voleni 
pouze členové starší osmnácti let. Orgány asociace jsou vytvářeny volbami nebo jmenováním, a 
to výhradně na zasedání příslušných orgánů ČVS a asociace. O odvolání člena z funkce rozhodu-
je výhradně ten orgán, který ho do funkce zvolil nebo jmenoval. Všechny orgány jsou oprávněny 
volit a přijímat usnesení pouze tehdy, když je přítomna na jednání nejméně nadpoloviční většina 
jejich členů. K přijetí usnesení nebo zvolení je potřebný souhlas nadpoloviční většiny přítomných 
členů. Hlasovaní orgánů asociace je veřejné s výjimkou případu, kdy orgán asociace 
v konkrétním případě rozhodne, že hlasování proběhne tajně.  

 

6. Ve výjimečných případech může z časových důvodů rozhodnout předseda, že hlasování orgánu 
asociace proběhne per rollam (oběžníkem). Takové hlasování je však platné jen v případě, když 
se k návrhu vyjádří všichni členové orgánu asociace. 

 

7. Ze zasedání orgánu asociace je pořizován zápis, který je zaslán do 10 dnů od konání zasedání 
všem členům orgánu asociace, předsedům ostatních orgánů asociace a sekretariátu ČVS. Zápis 
podepisuje předseda orgánu asociace. V zápise musí být uvedeno místo a datum konání, účast, 
program, průběh a usnesení nebo úkoly ze zasedání. 

 

Článek 5 

Postavení, hospodaření a majetek asociace v rámci ČVS 
 

1. Postavení asociace vychází ze stanov ČVS. 
 

2.  Asociace hospodaří podle schváleného ročního rozpočtu. Návrh rozpočtu je předkládán ke schvá-
lení výboru ČVS jako součást rozpočtu ČVS. 

 

3.  Výbor ČVS rovněž schvaluje výsledek hospodaření asociace, který je předkládán jako součást 
výsledku hospodaření ČVS. 

 

4.  Za hospodárné čerpání a plnění schváleného rozpočtu zodpovídá výkonný výbor ABV. 
 

5.  Asociace hospodaří s majetkem ČVS, který jí je svěřen. Evidenci tohoto majetku vede sekretariát 
ČVS. Asociace je povinna svěřený majetek obhospodařovat s péčí řádného hospodáře. 

 

6.  Asociace nemá vlastní účet u peněžního ústavu. Veškeré finanční operace jsou prováděny pro-
střednictvím sekretariátu ČVS a účtárny ČVS na zvláštním (samostatném) účtu (kontě). 

 



Směrnice č. 21/2013  "Statut Asociace beachvolejbalu" Strana 4 

 

7. Asociace nemá vlastní pokladnu. Pokladní službu pro asociaci zabezpečuje sekretariát ČVS. 
 

8.  Asociace nemá samostatné podpisové právo. Jednotliví funkcionáři asociace musí být 
v konkrétních případech pověřeni statutárním orgánem ČVS, že mohou navenek jednat za ČVS. 

 

9.  Veškeré doklady asociace archivuje sekretariát ČVS. 
 

10.  Případné pracovně právní vztahy s pracovníky asociace řeší sekretariát ČVS. 
 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  K výkladu této směrnice je oprávněna výhradně legislativní komise ČVS. 
 

2. Ke dni 23. listopadu 2013 se ruší směrnice č. 6/2005 „Statut Asociace beachvolejbalu“ včetně 
všech příloh a změn. 

 

3. Tato směrnice č. 21/2013 "Statut Asociace beachvolejbalu" byla schválena výborem ČVS dne 
24. listopadu 2013 a nabývá účinnosti dnem 24. listopadu 2013. 

  
 
 

 

 PaedDr. Zdeněk Haník, Ph.D., v.r. Ing. Ivan Iro, v.r. 
 předseda ČVS  generální sekretář ČVS 
 
 


